
令 和 ６ 年 ５ 月 吉 日 

保護者の皆様 

府中市立府中第二中学校 

校 長     成清 敏治 

 

「令和６年度 第７８回運動会」のご案内 

 

 向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、本校では第７８回運動会を下記のとおり開催いたします。コロナ禍が明けて実に５年ぶ

りとなる全校生徒そろっての開催となります。御多用中とは存じますが、なにとぞ御高覧の上、

御声援くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和６年５月１８日（土） 

開会式    ８時３０分より ※８時１０分受付開始 

午前の部   ８時５０分より１２時００分まで 

昼食・休憩 １２時１０分より１２時５５分まで 

午後の部  １３時００分より１４時２５分まで 

閉会式   １４時２５分より（予定） 

＊雨天延期の場合は、５月２１日（火）に実施いたします。 

延期の際は、午前７時までに本校ホームページへの掲載、スマート連絡帳で 

の配信を行いますのでご確認ください。 

 

２ 場 所   本校 校庭 

 

３ その他 

・運動を行う際は、マスクを外すことを原則とするとともに、十分な熱中症対策を講じます。 

・当日は警備の都合上、入り口は南門のみとします。（生徒は通用門を使用します） 

受付も南門付近で行いますのでよろしくお願いいたします。 

・お車、自動二輪車での御来校はご遠慮ください。 

・自転車は、ＰＴＡ協力員の案内にしたがい、指定された場所（体育館西側）に駐輪してくだ

さい。また、スペースが限られていますので、徒歩での御来校に御協力ください。 

・小さいお子様をお連れの際は、くれぐれも目を離さないよう十分ご注意ください。 

・席取りはせずに出場する学年に席を譲り合いながらの観戦にご協力ください。 

・敬老席をご準備いたします。また、昼食・休憩の時間帯に武道場を開放いたします。 

・運動会の生徒の活動の様子は、学校だより等でお知らせします。 

・撮影した写真、動画等をＳＮＳ上にアップすることはお止めください。 

・運動会当日、生徒は弁当持参です。雨天延期の場合は弁当持参で火曜日の授業を行います。 

 ５月２１日（火）は運動会が開催、延期いずれの場合も弁当持参となります。 

 

〔問合せ先〕府中市立府中第二中学校 

副校長 赤田 正慶 

電 話 ０４２－３６１－９３０２ 


